
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Gospodarki Narodowej (98.) 

w dniu 20 czerwca 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 35. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o transporcie kolejowym oraz ustawy o zmianie ustawy o trans-
porcie kolejowym.

2. Sprawy różne.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Marek 
Ziółkowski)

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Dzień dobry państwu.
Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej.
W porządku dzisiejszych obrad są dwa punkty. Pierwszy 

dotyczy wniosków do ustawy o zmianie ustawy o transpor-
cie kolejowym oraz ustawy o zmianie ustawy o transporcie 
kolejowym, a drugi – spraw różnych.

Proszę państwa, przypominam, że odbyliśmy już debatę 
na posiedzeniu komisji. Sytuacja wyglądała tak, że były 
pewne braki w uzgodnieniach pomiędzy… Pojawiły się do-
syć skomplikowane poprawki legislacyjne i rząd do końca 
nie wiedział, jak się ma do nich ustosunkować. Jak rozu-
miem, na posiedzeniu plenarnym zgłoszono wnioski…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Witam pana dyrektora Wilde.
Chciałbym, żeby pan powiedział, jak wygląda w tej 

chwili stan uzgodnień, jeżeli chodzi o poprawkami, które 
zgłosił pan senator Stanisław Jurcewicz, a w zasadzie ko-
misja. Jak rząd ustosunkował się do tych pięciu poprawek, 
które wszyscy panowie senatorowie mają przed sobą?

Proszę.

Zastępca Dyrektora 
Departamentu Transportu Kolejowego 
w Ministerstwie Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
Kamil Wilde:
Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący.
Zgadzamy się na wszystkie poprawki, które znajdują 

się w zestawieniu wniosków do ustawy o zmianie ustawy 
o transporcie kolejowym. Poprawki mają charakter, nazwij-
my to, czyszczący, formalnoprawny. Jedna kwestia dotyczy 
terminu, w którym następuje składanie oświadczeń przez 
maszynistów, a druga… Poprawka związana z publikato-
rem również została wyczyszczona, tak że, jak myślę, Buro 
Legislacyjne Senatu nie będzie miało, nie powinno mieć 
żadnych zastrzeżeń. Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:
Czy ktoś z panów senatorów chciałby zabrać głos 

w sprawie tych poprawek? Skoro nie, to proponuję…
Panie Legislatorze, proszę bardzo.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Mirosław Reszczyński:

Szanowny Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo! 
Szanowni Goście!

Potwierdzam, że wspomniane poprawki mają charakter 
redakcyjno-porządkujący – mówimy tu o poprawkach zgło-
szonych w trakcie drugiego czytania, jak również o popraw-
ce, o której była mowa wcześniej. Chodzi o przyjętą przez 
Wysoką Komisję poprawkę dotyczącą precyzji przepisu 
regulującego sprawę terminu składania oświadczenia przez 
maszynistę. Dziękuję.

Przewodniczący Marek Ziółkowski:

Przepraszam, chciałbym zostać oświecony w tej spra-
wie. Czy musimy powtórnie głosować nad poprawką trze-
cią? Tak.

Mam następującą propozycję: przegłosujemy poprawki 
pierwszą, drugą, czwartą i piątą łącznie – to są poprawki 
o charakterze redakcyjno-porządkującym – a potem bę-
dziemy głosować nad poprawką trzecią. Poprawka ta ma 
charakter merytoryczny, więc przegłosujemy ją osobno.

Czy jest zgoda co do takiego trybu głosowania? Nie wi-
dzę sprzeciwu, przyjmuję zatem, że komisja się zgadza.

Proszę państwa, wszyscy państwo mają zestawienie 
wniosków z poprawkami właśnie wchodzącego senatora 
Stanisława Jurcewicza…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Nie, uczestniczył w posiedzeniu innej komisji, Panie 

Senatorze Kogut. Proszę niesłusznie nie wytykać czegoś, 
czego pan senator Jurcewicz nie zrobił.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Głosujemy nad przyjęciem poprawek pierwszej, dru-

giej, czwartej i piątej.
Proszę państwa, Wysoki Senacie, kto jest za tymi po-

prawkami? (12)
Dziękuję.
Jednogłośnie przyjęte. Nie muszę zadawać dalszych 

pytań.
I teraz poprawka trzecia, poprawka merytoryczna.
Kto z panów senatorów jest za tą poprawką? (12)
Dziękuję bardzo.
Proszę państwa, poprawki zostały przyjęte.
Nad całością już nie głosujemy.

(Początek posiedzenia o godzinie 8 minut 17)
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Będziemy jeszcze dopracowywali wszystkie szcze-
góły, ale wstępnie sytuacja wygląda tak: lecimy normal-
nym rejsowym samolotem, bo śmigłowca pewnie nie 
uda się załatwić, rano 19 lipca i wracamy wieczorem. 
Jeśli ktoś chce zostać do następnego dnia, to są takie 
możliwości, ale to już jest poza oficjalnym programem 
naszego wyjazdu.

(Senator Stanisław Kogut: To może do Kazia Kleiny…)
Nie, do pana senatora Kleiny nie dojdziemy, bo jest 

za daleko.
Panie Senatorze Kogut, proszę mi tu nie rozbijać po-

siedzenia.
Chcę powiedzieć, że będzie to wyjazd studyjny dwóch 

komisji: Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji 
Obrony Narodowej.

Zapraszam wszystkich panów senatorów 19 lipca 
w piątek.

Dziękuję bardzo, kłaniam się, wszystko załatwiliśmy.
Zamykam posiedzenie komisji.

Czy sprawozdawca, pan senator Jurcewicz, podtrzymu-
je swoją ochotę i wolę, żeby…

(Senator Stanisław Jurcewicz: Będzie mi bardzo mi 
miło, Panie Przewodniczący.)

W takim razie pan senator Jurcewicz będzie sprawoz-
dawcą. Bardzo dziękuję.

Nadrobiliśmy wszystkie… Dziękuję Wysokiej Komisji.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Chwileczkę, Panie Senatorze Kazimierzu. Chciałbym 

powiedzieć, że wczoraj wymyśliliśmy rzecz następują-
cą: ponieważ bardzo nam się podobał wyjazd studyjny 
do Świdnika i Mielca, to proponujemy 19 lipca wyjazd 
studyjny do Gdyni, do Gdańska do „Nauty”, potem do 
Stoczni Gdynia. Możliwe jest też zwiedzanie pewnych 
fragmentów Stoczni Gdańsk.

Chodzi o to, żeby zastanowić się nad tym, jak polski 
przemysł stoczniowy można odbudować w nieco innej 
formule. Chodzi o formułę przejścia od… I stocznia remon-
towa zaczęła robić statki. Myślę, że to jest bardzo ważne.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 8 minut 22)





Kancelaria Senatu
Opracowanie:
Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów
Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii


